[image: image1.jpg]N

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, дом  57 оф. 83-84, тел.факс (812) 595-74-44, (81370) 65560

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017 г.

             № _ 76_/01-04

О создании  общественной комиссии

по формированию комфортной городской среды
в муниципальном образовании

« Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
В соответствие со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 03 октября 2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования «Новодевяткинское сельское  поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в целях организации общественного  обсуждения программы по формированию комфортной городской среды в МО «Новодевяткинское сельское поселение»,  проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке;
ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Создать  общественную комиссию по  формированию  комфортной  городской среды в  муниципальном образовании   « Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района  Ленинградской области в составе согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
  2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

  3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести» и  разместить на  официальном сайте МО «Новодевяткинское сельское поселение» в сети «Интернет».

  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О. главы  муниципального образования,

возглавляющего администрацию,                                                                         А.Л. Поспелов
Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Новодевяткинское сельское поселение»

от ___.____.2017 № ___/01-04

Состав общественной комиссии по формированию комфортной городской среды в МО «Новодевяткинское сельское поселение»
Председатель: Заместитель главы администрации МО  «Новодевяткинское сельское поселение» - Поспелов А.Л.
Заместитель председателя: Заместитель главы администрации МО  «Новодевяткинское сельское поселение» - Данчев А.А.
Секретарь: Юрист  МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение» – Миронов П.В.

Члены комиссии:
1. Директор МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение» - Айвазян Ж.Д.;

2. Инспектор технического надзора МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение» - Чувашова Л.К.;

3.  Инспектор технического надзора МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение» - Ананьев К.В.;

4. Специалист-сметчик МКУ «Агентство по развитию и обслуживанию территории» МО «Новодевяткинское сельское поселение» - Азизова Е.Ю.

5. Директор МКУ «КДЦ «РОНДО» - Окунева С.А.;

6. Главный специалист отдела архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» – Богданова Ю.В.

7. Референт по взаимодействию с общественностью и СМИ, технической защите информации администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» – Суров К.И.;
8. Депутат  Законодательного собрания Ленинградской области  – Караваев С.С.
9. Депутаты совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение» -  2 человека (по согласованию)

10. Представитель партии «Единая Россия» - 1 чел. (по согласованию);

11. Представитель общественной организации Совет Ветеранов МО «Новодевяткинское сельское поселение» - Сущенко В.В.;

12. Представитель местной общественной молодежной организации – Молодёжный Совет при Главе МО «Новодевяткинское сельское поселение» - Якименко Н.В.;

13.  Член общественного совета – Мурадян С.Х.;

14.  Член общественного совета – Дроздова Н.А.
Приложение № 2

к постановлению администрации

МО «Новодевяткинское сельское поселение»

от ___.____.2017 № ___/01-04

Положение об общественной комиссии

по формированию комфортной городской среды в МО
«Новодевяткинское сельское поселение»
1.  Общие положения
1.1. Общественная комиссия по формированию комфортной городской среды в муниципальном образовании «Новодевяткинское сельское поселении»  (далее - Комиссия) создается  в  соответствии  со статьей 14 Федерального закона от 03 октября 2003 г.         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года   № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  в целях организации общественного  обсуждения программы по формированию комфортной городской среды в МО « Новодевяткинское сельское поселение»,  проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке.
1.2. Комиссия  в своей деятельности руководствуется  действующим законодательством РФ, в том числе   Конституцией Российской Федерации , Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом  МО «Новодевяткинское сельское поселение», постановление администрации МО « Новодевяткинское  сельское поселение» от 19.09.2017 г. № 75/01-04 «О реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,  настоящим Положением.

 1.3 Комиссия создается при администрации МО «Новодевяткинское  сельское поселение»  и действует по мере необходимости.

 1.4. Задачами Комиссии являются:

- выработка  эффективных решений, учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий муниципального образования и включения их в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2018 - 2022 годы (далее – муниципальная программа);
-  принятие и проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;
- проведение комиссионной оценки предложений жителей,  о включении наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования (улица, площадь, парк, набережная и т.д.) в муниципальную программу;
- отбор дворовых территорий многоквартирных домов для включения в муниципальную программу;

 - отбор предложений для включения в муниципальную программу наиболее посещаемой муниципальной территории общего пользования населенного пункта;

- подведение  итогов  общественного обсуждения  проектов муниципальной программы;
- осуществление контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке.
  1.5. Все   решения Комиссии носят рекомендательный характер.

2. Состав  Комиссии

2.1. В состав Комиссии входят представители администрации муниципального образования, депутаты совета депутатов МО «Новодевяткинское сельское поселение», депутат Законодательного собрания Ленинградской области, а также представители политических партий и движений, общественных организаций и населения  муниципального образования.
 2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение».

 2.3. В состав Комиссии с правом совещательного голоса   могут включаться  привлеченные специалисты, представители общественности.

 2.4. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а во время его отсутствия  - заместитель председателя Комиссии.

 2.5.  Секретарь Комиссии организует ее работу:

     -  извещает  членов  Комиссии и заинтересованных лиц о предстоящем заседании Комиссии;

     - рассылает членам  Комиссии необходимые материалы;

     - оформляет протоколы заседания Комиссии;

     - выполняет  иные организационные функции  в пределах своей компетенции.
2.6. Уведомление членов  Комиссии  о заседании Комиссии осуществляется телефонограммой и по факсимильной связи. По заявлению члена Комиссии   уведомление  может быть  ему направлено по электронной почте.

Дата и время передачи информации фиксируется  секретарем Комиссии в листе уведомления.
3. Порядок принятия решений Комиссией
3.1. Заседание Комиссии считается правомерным  (кворум), если присутствует не менее половины членов Комиссии с правом решающего голоса.
 3.2. Решения Комиссии принимаются большинством голосов ее членов с правом решающего голоса, присутствующих на заседании Комиссии.

 3.3. При равенстве голосов членов Комиссии, голос председателя

(председательствующего) является решающим.

 3.4.  Решения Комиссии оформляются протоколом и подписываются председателем  (председательствующим) и секретарем Комиссии. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. На подпись председателя Комиссии проставляется печать  администрации муниципального образования .
3.5. Протокол  заседания  Комиссии составляется в 2 экземплярах, один из которых остается в Комиссии, другой передается в администрацию МО «Новодевяткинское сельское поселение».

 3.6. Решения комиссии размещаются на сайте муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение» в течение трех рабочих дней с момента подписания.